
~"— " — — -wí-w-íwwrwmwftMBiir fvtttm~kM--

v: i i
Btrana WcP POKCOKDNK 13 BÍÍKZNA 1911

ti ni fv i i f ii
TÉM KDOŽ II CIITÉJl VYTÚJČ1TI - pfijí(1Jirfl Vnr v UMA

fíi hut im uímhiid uiúm uiajetk iisjuižíl Útoky KmnfUn
n iílf4 luviinf i imvyžttdujo VýlnlnA a mírná olmlřiky ku noliiwnl

Aktivu 5iiooi)ooi iiflrva iiji(r(io(o
The Conscrvative Savlngs & Loan Ass'n 1614 Marney St

OMAHA 373 NEB

licismoouv oooor

jest nyni otevřen VMy vzorná olwluba jMiuzn trviil třídy r(u n utliM

českou uniovou holírnu
JlívlMlnf v J 1268 jlí IJul Rud Dopita

Zahajovací vyklad a prodej no-

vých jarních chlapeckých
obleků

I'otřebujo vá4 chlapec oblek f Ano II bude nám n velikou
radonlí navílívltedí laldélanf finftieh ehlapeckých obleku kdo
najdete pouze nejnovljái moderní a velmi výhodné chlapecké

(hiy jaké vdbee kdy míli jmoií ve výkladu Volili jauui
pro vícehny látky Jen takové o nichž víme že vykonají avoii
povinnoM bez ohledu na to Jak lanlo bnďi oblek iiohcii jak
chlapce bude ním nakládat Obleky ty Jhoii mříženy ílty n

hotoveny muži kteří ntrávíll eelá lila při lom aby ne nuiiéíli
íítí íaty jen ficlmodemljáí "Nebranka" obleky jnoii známé
jako Wobřo padnoucí-

- vkiomé a pohodlné ÍJloubo vydržejí a
ecna jicii je daleko menM než Ve kterémkoli jiném závodé v
inlnlé i

1'řcnvldlítťf ne o tomj dcíté Tlnenf Cenyi

$245 až $995

illi%%%i%%WWIWI%ll%%%%i(tWi%ilKliN%w-ll-l- -
L L L

i

KairfHX H I) Víera puk obrob iáka a jebo paní jak no loéi kolem
nik Janda poníla) tlleaná laizft

Klalky jeho do 1'rajrue Nebr kde
pultu J'ovéiný 'líarKaln Hioru'
ne jim nevyrovná

Nechte ii vytáhnoutl vélylež budou dncHního dne ulože

zuby bez bolenti — Dr Mareí Yit

My mámo nojvótší výbčr
dámských klobouků na jíž tří-náct- ó

ulicí
Nežli koupíte sobě jarní klo-

bouk raéte si prohlédnout! pr-
ve naše zásoby
My upravujeme všecky naše

klobouky z nejlepšího materiá-
lu který lzw dostatí
Veškerá práce jest zaručená

a pod osobním dohledem paní
Vašákove
jf i dVY - " ' f --

rfjr mmH

ny h vllnlmii od)Hinku 1'ozů-talý-

přátelům vyalovujem tou-

to ccntou nvoji aouMrai!
— V po nd II í veW zaulavíl

v Omaze na ví eewll do New Vor
ku alavný čeký honalialM Jaro- -

CHAS STEIOER

Oznamuji cílným krajanům ía lv Koefán Týž byl až na Ho-noiiil-
n

kde vým koneerleio vzbu
od líí března povedu výhradní
nvňj pozemkový a pojišťující ob- - dil přímo nadíenl Hpolu a il

že obrovského uupAebii do
hod ve uvitu domoví řía JI 17
Wíllíam ni dueni nucen krok ten- -

o nlínilí na žádont letných mých

příznivců jíž mni budoucnl v

každí polřcll naleznou v avlio

ellil I v Kuno Nevada kde vy

"Loupil pří velikém koncertu npo
leřuí N pianUtou Hud Frímlem

Nyní nxpořádá jeálř koncert v

New Yorku a pak pojede přímo
do Kvropy kde ni ve mlará vinuti

odpočine by ne Jmed polál kem
podzimu leioíníbo roku vydal na
eeMii do Ameriky joznovu na no-

ví a jcAll ňnplnnljMÍ lournle
— OmaMká právnická kollej

která exmluje Jíž :j roku nříno- -

lízklm okolí Tel Douglai C389

Znamenám ne v ťíctl

Chai Btolger
— V minulých dnech 'zemřel

0ctý jMmlílek Tboma Shillíntf- -

vvviiwm sv vvuu pia in j m usínanými ftlUUUUfty fj
nuMtjuvidámským pánským a dětským výpravním zbožím l

rtmcrbit nei 114 11 i amiiii II

dráhy Tnion 1'acifíe nalézá m

na cenil do Oalířorníc kamž byl
vynlán ne nedmi "moior" kárami
klerl jnoii vyrobeny zmínlnou
drahou Jan Aebek je výborný
nl rojník n éilý pnwovník v nánnl-ní- m

žívoté zvláíté v řadáeh 'A ('

rady do Omnhy k dru F A He

dlálkoví
— V nobotu veler jínlý John

Fedor by přepaden leniocheui a
bllochem kteří jej ohrali o ♦lf0 a

pak ne dali na éllk Fedor pintíl
ne za bllochem kterého pronánle

ton l 'Í7I7 m-- 2i ul Mrtvolu

jeho známý pohrobník zIejSÍ Vr

Jandu poulili do Hlinitou Nebr
Vib p J Krajíéck zařídil kde pak byla na míntníui hřbitovl jena byla jako namoidaliiý odbor

pohřbena [doval až k Melzovu pivovaru kde
il ! i rt ii i i i

k ouuižakl universu Novotou —i ít UÍUAMA l v 'w ""i - ul Denver

tmmmmmmmmmmmme} ( kránný bontínee pode jmé

„ - nem "The Omaha Mar" který v
1 h'" Hlřížní n výpravné zboží a jiHlř vítanou — pří tom je že hu

na kolleji právnické bu lou nřed- -

n ] TyN) dny nám zanlal (ohled- -

licí ze nvé centy )lk lijeme
— Debata Jfv Hládka z

ťrde Neb n redaktorem t I na
thema "ženy a blanovaeí právo"

cukrovinky tabák doutníky atdT au Mavajc i cenným npoi-
- „

(UÚ lMtrfm 6 M

m iiiniH iio muiccnc zhiki privoiany
poliejnřa Zatlený udal ženo jme-nnj- e

V 1 Wob-oc- O íerno
choví níe prý neví Fedor nám by
dlí v ř 707 feavenworlh ul

náSky konali po zpŮMobu jinýchv hojním výblru a za mírná ceny

ui : w % oahy univerxit výebodnícb veler Práv-

nický kúra trvali bude Iři rok v

doutmeta vžily v obchodí paní
ANNY WAJlOVrt l 1701 jižní

vl "iv manželky kteř jiik dou
f ' mi jíž dolďe daří takže Tím xe nauky I uje ( ndiidým a nna- -10 ul Omaha Má liž vždy v zá- -
dolA nejkralíí i onu přijede jnk

"RAN6EB" BICYKLY

Hilllli not imIiWI
obl) proxlulý bylinný Hk "Ilobo- - živým kriijanuui kteří ve dne pra-'iij- í

příleŽiloM Mfudovati velerko" 331 m Mu viHfttiUr itiiftiirif)

!

'i

'2

H

npJnř uzdravena navštívit xvé

příldy a znim

J ' Jte ipokojtn i Valí rub- -

msii nruiiB i)ik'fijii if
právníci ví a dopoiinx-- i ni lak k

Konat I ne bude již zítra veler v nl--

literárního klubu (en Mrilrnké
eírkve na jíž ló a llickory ul

Vedle toho na programu budou i

línla hudební n zplvní Vntup vol-n-
ý

a kažxlý vítán
— TU mio(u HokíI Omaha

zahájila vyjednávání dnou Vr

Híiukupem ponlaneem na říánké
radí vMeínké klerý příílí mWe

mM ill u kul IIiiImI éM t
~- - Naáí ledlí obchodníci na již

'I ulicí m luží co ne týle zvde- - výbodnjAlmu a íwod ví jiífmu

xta veníování obchodTi Tak pan Wm

nud iloljfe r'm(ívjíi'í j(íJoty

lovi-li- o foJku tofioU) kiftfí w
luI v kii(('IÍ ' 27 bjfiiu v

rn]M'lk(ví inÍMlři t()i Hokolovny

krajany umí nu tu-t- o

l'broi jJílfíitoHt k íxkuií
íUrmiví áoh(c m Ntojící J'Juoty
ktwrá mxijftiĚ j vliolo(j ím

mtijiní'li mIiíI dluž
no platili Výie jmej(vá jel-tm- i

tuk m(hí v$nirinmt }mne
tAloíttin nu iklrtlci'li 'ilniýt i

7Ak h krajuti' imíí dobře
tuto uiHifi!í imboť v

Vaíák lílý obchodník ve Mříž- -

Tovární ceny fc
ll wi lHl''li kxlwll Ji I
ilolřé iiihh %it Slkif
lib l„lfý $f„b tůtili tuhl

na zkoušku zdarna

nf prací? Pakli ne navštivte Dr
Mareie City National Bank Bldg

mt
— 1'aní Mrí' ííaroeliová % Jf
VViiliam ul po nekolíkanedřlní

ním a módním (řalanlcrním a o

— 1'lukovník (ieortíe )odd od
12 fuku jízdy klerý Je ponád-ko- u

ve Port JřobíiiHon Neb nIhíuvnieklm zboží právl doholovíl
'tlkÍttttM ttéitoH iuuA 4

nenioei xe tak daleko podra vda ofiavy avlho obchodu J'au Vn-Sá-
k

na víc [ovlíl nový kabát o- -

UiM lh Hlátti hyeU rUall) 'UM m MfM
AftklJlill Unn rMi tátu ii iiLI„ ii

?e I) mfjň iJcliftel 1'řeieme """ "''"'li'l nkí umí IiIIi#
jlOili iik p„llililii'tf inlA()khoirvíl vw- - opravil imlly a mnoho

zavítá do Hpoj Híáti o unpořá-dán- í

přelnáíky v Omnze Dální

podrobností oznámíme pozdéjí
— Krajan Arnont líomolál z

Munden Kannan přijel v minu-

lých dnech za rtlelem Jlkařnké po

leié paní frk' úplné zdrav(?- -

zánlupeem generála F Hmillui
velífele mÍHHournklbo Vojejnkllio

departementu jehož veíkcrá li-m-
iř

branná moc j nyní na hra
ničích Texiiau u Mexica
— I'an Václav Aebck M rojník

vlci přidal tak aby mohl každlho
Iit!jru 1 1

Gumové ráíy ylill lHy 0i4
m uiitiiLk u inti„abonenta patřílnl oUloužili Mé- -

ú mnít m"tm m wn m wSociální tekco fen utpo- -
jnrne fiotlícní vídéti pana Va- -

Srdečné poděkovaní Oznámení úmrtí a díhávzdáníi

tiák programovou zábavu i ie
zplvem a lolovými výitupy v io
botu dne 18 března 1911 v Soko-

lovně na 13 a Dorcai ulici Vstup-
né 25 centů mtoba Začátek v 8

hodin večer Uniová hudba sou-

druha pana Kořínky Uctivě zve

2eb Pořádající výbor
— Vííebni eelioví HiUn 'o-kr-

( 2J (HDVI „ili hy m

3

i lílilbokým žalem nklílenl OZiiamuíeme vicm tMltAťu a
3 známým ž ne Váemohoueímu zalíbilo ze ntřcJu naficho odvo- -

lati nanebo vroucné mílovimlho otce a ntrýce pana

od dneíka za týden t j ve utře-- j Josefa Kotlíka

V pHležilwlí 21 výrolí namdio nmitku donlalo ne nám lo-lí- k

projevu lánky a přízni že pol dojmem Jich považujeme
za nvojí jMivínnont vzdálí nedělní a vdééné díky vSem kdož

na nán 11 příležifonti naAÍ nvatby jikýmkoliv zpuwdieut paurOo
wilí 1'řckvapení kterého ne riámvlontalo u příležitonlí vý

'naniného pro ip'm dne přítomní bylí následující Manž dobu
Vávrovi manž Frank Vávrovi manž Kmil { Tulnchoví m
South Omahy dále manž prokop Krumlov! manž Karel Ki-

liánovi manž Frank í Komínoví manž loncř Minkovi
manž ("han Fanfrlíkovi manž John Itendekoviéovi manž
Jaeob Hvalínoví a manž Anton Tuítovi Dále imní Kateřina

hojil rn fMttl za kliíiíiJí('í IU:

ny mj pfíMiSiijí Kdo hy cht'l
utíli mí uklldujíiJiu lfi)im
vwht přihiiMÍ m u p Karlu J Uu

rfwíiu 2222 Ho jrjlli Htr orifaní-iwlor- u

zmtnítié fciliwty

fW Laciní pojUUní u otjlep
lích ipolečnwtl koupi prodej g

rotcrvini majetků přeplavní líť
kjr deedy a Jiné notáhke práce
dobřo a levně vyhotoví a do príxnl
et krajanů te porcmčí A V KOU
BA 638 Bee Bldg naproti Court
Hoote ÍJJlf

--~ Zinný n olilíbifiý udí dři-vÉjS-
Í

lifmtirmký pun Karel tivtuc-r- i

minulý tfah-- m viu
ynitíkm do rnéxta naScho na ni-vílv- ii

HvyYh přiítd a znimýcli u

při t(-- Uí ni zdfl vyHlil
obchodní Van řVnic
r4rl který dříve vlastnil vzorný
hmiiiwf uh M a Don-- id který

du dn 22 březím t r dosfaviti
do pravidelná adiňef jří kterí který o delií dobu trvající nemoci zemřel dne března lílll

v Irvíniťton Ncb„ a mdířbcn bvl v nobol II lIllU 11 Ilf'7I1I1 l'lll
bude hromadná uvádéno no

výeb ílenfi Hojná úéaxt bybt by z chrámu l'ánénv Václava v Omaze na St Mary 'a hřbitov v
South Omaze Zcnnulý byl 70 nkft nlár iwirodil ne ve Vene- -Npolhi jenom k dobru neboť by

dokázala mezi vlantními řadami icm lam na f Anlavnltu v řeckách do Ameriky hc přÍMtllio-va- l

r 1HH7 a přínáb-že- l ku mxdku 1'rokoo Velikí I O V v
neJvetíí yájei a úéaHt

If Zubní lékař Dr Mareš ne Soulh Omaze

fj Skoumalová pí Jonefu Hynenová nlelna Anna Vránkova nl

Iííiwí Lanková nl Marníc Linková nl Anna Kíllíanova nlelna

f Anna Sloupová nl Airnen SloiifMiva nl Mamie Sloupová nl

fj Mamie Scmínova nl Kmma 1'říbylova z O b il Si br„ nl Jo- -

nefina Mlntecká nl KaUřina Hynkova a pan Karel Ktlliau
ií I5yli jnme nadmíru nřek vaiM-n- i nad iiádhcrnvrn ntříbrnúu

ublíží Vám v nej menším T't l'řj tito příležitonti iKivažujcme za nvou hoMoiiokI lonin
V pondělí o U hodiné veřer "entoii vz-dá-

ti

díky vidu Janu Vránkovi
ní zemřel v nemoeníei fcv íowfa nich obřadii v chrámu lánl i na hřbitovl noolku lViki v
Hletý řehký boeb lan Ka[ar liký 10F„ za ňliwtennlví při pohřbu p u pí Vtn J Nepoila-lový-

za vScchny obětaví nlužbv nrokájjiiié Xeunilliiiii v In
Z i bl nemoce jeho a konelnl dárcřim kvltiu a nícej rod Karla

Kremly nt Karla Kreody ml a Jon Tipaře a pí A Mixovi pí
Ondrálkové a pí Mcindlíiurcrové 1'onléze pak dlkiijcme Lm
kdož ne ni'ilanlnilí pohřbu a kdož jakýmkoli zpnnobcm nmižilí no

piliiorem a poiituiiii jídel a impojň které nam naíi přátelé
přiehyntali

Drazí přátelé! Jc léžko pru nán říci jak hlubokou vdll-lion- t

lánku kil Vněm Vám cílíme (fjiiřiijcme Vím pouze že

chvíle onoho milého překvapeni 11 projevy Vaíí upřimnonli
nikdy nám nevymizí z pamllí ale že nám nlále přípomínnli
budou jeden z ncjkrániiéisíidi okamžiku života naJcho h kt

rý nikdy nebudeme ne Vám moci odvdélití

Jílujeme Váni íein jcítl jednou ze nnhe !

Frant a Kateřina Hynkovi
1Hi Wiliiaui Sir

V Omaze Nebr dne í břejtun 1ÍM1

Počítali jste již nana- -

še jarní oblekb?
nirniii na zármutek Nemíní déknJemv i pohrobníku [

Fr JamloM za vzorné a nvldomíll vypravení pohřbu
Jetl jednou vw-ij- i Vám vzdáváme diky nej vřeleji!

'frantiika Kotlíková t

Marie Troubová Kateřina Teiařova a Ant MUova neteře
V IrviiiKton Nbr dne I I březnu 1!IJ UMO

- - _ _ v

Bennettťiv maoný odbor
Po cely tento týden

Neodkládejtd hi na jiný den Nemírníte mih1

ihned koupit í níe není nikdy přílií brzy rozhodnou-t- i

n Nlmpon pro ntfih Záduý j ný nklai není tak

připraven aby Ván uIáil v tomto ohledu tak

jnk my to nlíidme n nejvMÍÍ ocboloii —

tvžtw to in xvmu ku prulde jednoho a nej
étí h tx- - níi-t- i obchodu ilitl

1ÍO priM iiit uňVtřite při koupi v Omakém lutředl na ma-- '

ryby a jiné pilraviny tento líden
l liber pNlldbi nádla $100
Vepřové řlky libra 104e
Vepřuvá peVné libra Oe
Cré opařme nbpíce libru lOV'4fl

Sirbín Steak 1'bra 16o

JrbiiiV'1 ktt hiM libra
J hin'í'1 ílťky libra

konali ne bud ithUtul vprodej v na-- bnnemenlu
Víerhiio nové baUnlué b v) loděmi k Vi prohlídce
Hotinliin nokné 1- 1- Vail odry ru-íu- i m to t„ Vám
ImhIiii padnouli Objedná ky Mj# uliAt v „ddMiiI
unii b ibb ktV

I
J-- m výhrailnlmi Jediutli pru !tott ii kovy nlrdy

irr! J'i iijei(ni Viibe My ntc-U- viimi

Mínili mt vařeni libra

Jorní oblohy $10 až 830 Ti lei i mVn' Idra

TII Uly libru

10c

1310 a 10ť

10

6! i
14' je
U''

4!ie

Tb' i4 tjt ii
'Mnul Idu-- r iliiili It 4iio i" libta in
Jf i n n I Idu r U Íta n (4N kU Wr #n
I Iďfrid kto leť U á llnt

"ié nhy ulfi'e iinnf
Thomas Kilpatriclí & Co

4fte

__i __iA I?M7 IMHJUIAS UIICI!
OmaliVy jxttaý RiuUrnt iavo4 adivnl

ii't Ho' jiii- - Wiii i"ie

Oennetlt Ment Dout Omnhn Nob M1IIHANIÍA
V' "W iiW' " vl


